
                                                                                                                                                                                                          Projekt 
(11.04.2011) 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia…………………………………2011 r. 

w sprawie wysokości środków finansowych w 2011 r. i ich podziału między jednostki  
ochrony przeciwpożarowej działające w ramach krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego 

 

 

 Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 353) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych wyłącznie dla zapewnienia gotowości 

bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej, działających w ramach krajowego systemu                        

ratowniczo – gaśniczego, ustala się w 2011 r. w kwocie 74 100 000 zł. 

 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, przeznacza się dla: 

1) zakładowych straży pożarnych – w kwocie 49 500 zł; 

2) ochotniczych straży pożarnych – w kwocie 74 050 500 zł. 

 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 2). 

 
 

 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne,                

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia                 
30 sierpnia 2010 r. w sprawie wysokości środków finansowych w 2010 r. i ich podziału między jednostki ochrony 
przeciwpożarowej działające w ramach krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego (Dz. U. Nr 166, poz.1127 i Nr 257, 
poz. 1744), które utraciło moc z dniem 31 grudnia 2010 r. 

 
 
 

www.inforlex.pl



                                                                                                                                                                                                          Projekt 
(11.04.2011) 

 

UZASADNIENIE 
 

 Rozporządzenie wykonuje upoważnienie zawarte w art. 33 ust. 2 ustawy 

z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, 

poz. 1380 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 353). Na tej podstawie Minister Spraw 

Wewnętrznych i Administracji określa corocznie wysokość środków finansowych 

 z budżetu państwa oraz ich podział między jednostki ochrony przeciwpożarowej 

włączone do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego. 

W ustawie budżetowej na 2011 r. w części 42 – Sprawy wewnętrzne, dziale 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75409 – Komenda 

Główna Państwowej Straży Pożarnej na dofinansowanie jednostek ochrony 

przeciwpożarowej, włączonych do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego, 

przewidziano kwotę 74 100 000 zł z czego, dotacje i subwencje 56 981 000 zł, 

wydatki majątkowe 17 119 000 zł. 

Ustawa o ochronie przeciwpożarowej w art. 33 ust. 1 obliguje budżet państwa 

do uczestniczenia w kosztach funkcjonowania jednostek, o których mowa 

 w art. 15 pkt 2 – 6 i 8 ustawy o ochronie przeciwpożarowej, jeżeli jednostki te 

działają w ramach krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego. W chwili obecnej są 

to zakładowe straże pożarne i ochotnicze straże pożarne. Jednostki te są bardzo 

ważnym elementem krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, a co za tym idzie 

systemu bezpieczeństwa państwa.  

Przy rozdziale środków uwzględniono: średnią ilość interwencji jednostek 

ochotniczych straży pożarnych włączonych do krajowego systemu ratowniczo – 

gaśniczego w latach 2007-2009, stałe koszty utrzymania gotowości bojowej 

jednostek oraz liczbę mieszkańców w województwie. Średnia ilość interwencji 

jednostek ochotniczych straży pożarnych włączonych do krajowego systemu 

ratowniczo – gaśniczego w latach 2007 - 2009 r. wyniosła 150 747. 

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa 

Unii Europejskiej oraz nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych                

(Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

 

www.inforlex.pl



                                                                                                                                                                                                          Projekt 
(11.04.2011) 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 

1) Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie: 

Regulacja dotyczyć będzie: 3 815 jednostek ochotniczych straży pożarnych, 

5 zakładowych straży pożarnych, funkcjonujących w 2011 r. w krajowym systemie 

ratowniczo – gaśniczym (pozostałe jednostki wymienione w art. 15 powołanej ustawy 

nie zostały włączone do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego, bowiem 

nie odpowiadają dyspozycji art. 33 ust. 1  powołanej ustawy). 

2) Konsultacje społeczne: 

Projekt rozporządzenia został poddany konsultacji z Zarządem Głównym Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz ze Stowarzyszeniem Pożarników Polskich, 

które nie zgłosiły uwag do projektu.  

Projektowana regulacja, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 

oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337), została zamieszczona w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronach internetowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. 

3) Wpływ projektowanej regulacji na sektor finansów publicznych, w tym 

budżet państwa i budżety samorządu terytorialnego: 
Projektowane rozwiązanie znajduje pokrycie w budżecie państwa na 2011 r. 

i nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych. 

4) Wpływ projektowanej regulacji na rynek pracy, konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw oraz na sytuację i rozwój regionów: 

Projekt nie będzie miał wpływu na wymienione obszary. 

www.inforlex.pl


